



## Sommerlund Farver og Tapet ApS

Præstevænget 46  
6600 Vejen  
CVR-nr. 30065824

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
08.09.2020

---

**Karsten Lind Sommerlund**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Sommerlund Farver og Tapet ApS

Præstevænget 46

6600 Vejen

CVR-nr.: 30065824

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Birgitte Sommerlund

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af maling, hobbyartikler og tilbehør mv., samt udlejning af fast ejendom.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 163 t.kr. efter skat, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.424.175</b>	<b>1.653.989</b>
Distributionsomkostninger		(611.856)	(614.047)
Administrationsomkostninger		(465.237)	(434.809)
Andre driftsomkostninger		(41.217)	(38.063)
<b>Driftsresultat</b>		<b>305.865</b>	<b>567.070</b>
Andre finansielle indtægter	3	2.533	1.140
Andre finansielle omkostninger	4	(74.074)	(97.303)
<b>Resultat før skat</b>		<b>234.324</b>	<b>470.907</b>
Skat af årets resultat	5	(70.848)	(338.261)
<b>Årets resultat</b>		<b>163.476</b>	<b>132.646</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		163.476	132.646
<b>Resultatdisponering</b>		<b>163.476</b>	<b>132.646</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		1.816.191	1.993.713
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	1.747
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>1.816.191</b>	<b>1.995.460</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.816.191</b>	<b>1.995.460</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.289.475	1.238.994
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.289.475</b>	<b>1.238.994</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.897	10.445
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		46.389	39.170
Udskudt skat		2.713	3.233
Andre tilgodehavender		845	3.808
<b>Tilgodehavender</b>		<b>61.844</b>	<b>56.656</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>11.072</b>	<b>24.097</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.362.391</b>	<b>1.319.747</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.178.582</b>	<b>3.315.207</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		386.344	222.868
<b>Egenkapital</b>		<b>511.344</b>	<b>347.868</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.128.769	1.261.391
Bankgæld		246.616	256.069
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>1.375.385</b>	<b>1.517.460</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	140.794	278.401
Bankgæld		609.627	597.482
Leverandører af varer og tjenesteydelser		140.695	110.127
Skyldig selskabsskat		70.328	123.419
Anden gæld		330.409	340.450
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.291.853</b>	<b>1.449.879</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.667.238</b>	<b>2.967.339</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.178.582</b>	<b>3.315.207</b>
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	222.868	347.868
Årets resultat	0	163.476	163.476
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>386.344</b>	<b>511.344</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	449.794	435.929
Pensioner	39.488	35.715
Andre omkostninger til social sikring	8.150	17.654
Andre personaleomkostninger	17.776	28.803
	<b>515.208</b>	<b>518.101</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>3</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	179.269	182.945
	<b>179.269</b>	<b>182.945</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.533	1.140
	<b>2.533</b>	<b>1.140</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	74.074	97.303
	<b>74.074</b>	<b>97.303</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	70.328	123.419
Ændring af udskudt skat	520	214.842
	<b>70.848</b>	<b>338.261</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.971.470	196.013
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.971.470</b>	<b>196.013</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.977.757)	(194.266)
Årets afskrivninger	(177.522)	(1.747)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.155.279)</b>	<b>(196.013)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.816.191</b>	<b>0</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	140.794	148.401	1.128.769	570.733
Bankgæld	0	130.000	246.616	0
	<b>140.794</b>	<b>278.401</b>	<b>1.375.385</b>	<b>570.733</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med B & K Sommerlund Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret virksomhedspant nom. 200 t.kr. i tilgodehavender fra salg, varelager samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør 1.301 t.kr.
